
     

UCHWAŁA NR XXV/229/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 19 września 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  z 2006. Nr 17, poz. 

128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567)  

w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. z 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, 

poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 

poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 

2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. 

Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez 

Stowarzyszenie „STOP FARMOM WIATROWYM w pobliżu domów” z siedzibą w Kalinku, 

dotyczącej odmowy wydania kopii projektu zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów” na płycie CD, Rada Miejska w Rzgowie 

uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi .  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 

Radni Rady Miejskiej w Rzgowie zapoznali się ze skargą złożoną przez 

Stowarzyszenie „STOP FARMOM WIATROWYM w pobliżu domów” z siedzibą w Kalinku 

(wpływ do Rady Miejskiej w Rzgowie w dn. 27.08.2012 r.) na działalność Burmistrza 

Rzgowa dotyczącą odmowy wydania kopii projektu zmiany „Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów” na płycie CD. 

Na mocy art.1 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września  

2001 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198 ze późń. zm.) informacja, o którą Skarżący wnosi 

jest udostępniana w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U.2012 poz.647). 

Art. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym mówi: 

„Wójt, burmistrz albo prezydent miasta, po podjęciu przez radę gminy uchwały o 

przystąpieniu do sporządzania studium, kolejno: 

1)   ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo 

przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium, 

określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących studium, nie krótszy 

jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia; 

2)   zawiadamia na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium 

instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu studium; 

3)   (uchylony); 

4)   sporządza projekt studium rozpatrując wnioski, o których mowa w pkt 1, uwzględniając 

ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa; w przypadku braku planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa lub niewprowadzenia do planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa zadań rządowych, uwzględnia ustalenia 

programów, o których mowa w art. 48 ust. 1; 

5)   uzyskuje od gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-

architektonicznej opinię o projekcie studium; 

6)   występuje o uzgodnienie projektu studium z zarządem województwa w zakresie jego 

zgodności z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa i z wojewodą 

w zakresie jego zgodności z ustaleniami programów, o których mowa w art. 48 ust. 1, oraz 

występuje o opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie studium do: 

a)  starosty powiatowego, 

b)  gmin sąsiednich, 

c)  właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, 

d)  właściwych organów wojskowych, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa, 

e)  dyrektora właściwego urzędu morskiego w zakresie zagospodarowania pasa technicznego, 

pasa ochronnego oraz morskich portów i przystani, 

f)  właściwego organu nadzoru górniczego w zakresie zagospodarowania terenów górniczych, 

g)  właściwego organu administracji geologicznej, 

h)  ministra właściwego do spraw zdrowia w zakresie zagospodarowania obszarów ochrony 

uzdrowiskowej, 

i)  dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w zakresie zagospodarowania obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią, 

j)  regionalnego dyrektora ochrony środowiska, 

k)  Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w zakresie telekomunikacji, 

l)  właściwego organu Państwowej Straży Pożarnej i wojewódzkiego inspektora ochrony 

środowiska w zakresie: 

–  lokalizacji nowych zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych 

awarii, 

–  zmian, o których mowa w art. 250 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska, w istniejących zakładach o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnych awarii, 

–  nowych inwestycji oraz rozmieszczenia obszarów przestrzeni publicznej i terenów zabudowy 

mieszkaniowej w sąsiedztwie zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.634581:part=a250u5&full=1
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.634581:part=a250u7&full=1


poważnych awarii, w przypadku gdy te inwestycje, obszary lub tereny zwiększają ryzyko lub 

skutki poważnych awarii, 

m)  właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego; 

7)   (uchylony); 

8)   (uchylony); 

9)   wprowadza zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień; 

10)  ogłasza w sposób określony w pkt 1, o wyłożeniu projektu studium do publicznego 

wglądu na okres co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wykłada ten projekt do 

publicznego wglądu oraz publikuje na stronach internetowych urzędu gminy na okres co 

najmniej 21 dni oraz organizuje w tym czasie dyskusję publiczną nad przyjętymi w tym 

projekcie studium rozwiązaniami; 

11)  wyznacza w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 10, termin, w którym osoby prawne i 

fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić 

uwagi dotyczące projektu studium, nie krótszy niż 21 dni od dnia zakończenia okresu 

wyłożenia studium; 

12)  przedstawia radzie gminy do uchwalenia projekt studium wraz z listą nieuwzględnionych 

uwag, o których mowa w pkt 11. 

W myśl art. 11 pkt. 10 powołanej powyżej ustawy Burmistrz ogłasza w sposób 

określony w pkt 1 (ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzania studium, określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących 

studium, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia), o wyłożeniu projektu studium do 

publicznego wglądu na okres co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wykłada ten projekt 

do publicznego wglądu oraz publikuje na stronach internetowych urzędu gminy na okres co 

najmniej 21 dni oraz organizuje w tym czasie dyskusję publiczną nad przyjętymi w tym 

projekcie studium rozwiązaniami. 

W chwili obecnej Burmistrz Rzgowa jest na etapie art.11 pkt. 6 (występuje o 

uzgodnienie projektu studium z zarządem województwa w zakresie jego zgodności z 

ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa i z wojewodą w zakresie 

jego zgodności z ustaleniami programów, o których mowa w art. 48 ust. 1, oraz występuje o 

opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie studium ...).  

W związku z powyższym nie zostało naruszone prawo i zachowano prawidłową 

procedurę uchwalania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Rzgów. Projekt ten na odpowiednim etapie zostanie wyłożony do 

wglądu publicznego, gdzie Skarżący będzie miał możliwość zapoznania się z podnoszonym w 

skardze dokumentem.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska nie stwierdza naruszenia prawa i skargę 

Stowarzyszenia „STOP FARMOM WIATROWYM w pobliżu domów” z siedzibą w Kalinku 

na działalność Burmistrza Rzgowa, dotyczącą odmowy wydania kopii projektu zmiany 

„Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów” na 

płycie CD uznaje za bezzasadną. 

  

W przypadku ponowienia skargi przez skarżącego i braku wskazania nowych 

okoliczności zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 k.p.a., zgodnie z którym organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 


